[image: image1.emf]

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 008/2025-PPC

	CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  03/02/2025.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento

Secretária

	O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público:

Considerando o processo de Seleção para Mestrado 1.2025, com ingresso no primeiro semestre de 2025 do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Divulga o resultado final do processo de Seleção ao curso de Mestrado em Ciência de Alimentos, para o 1º semestre do ano letivo de 2025, conforme lista abaixo:

	Classificação
	Candidato
	Resultado

	1.
	Tayane Siqueira Garcia Alves
	Aprovado

	2.
	Julie Suzan da Silva
	Aprovado

	3.
	Isabela Milani de Souza
	Aprovado

	4.
	Larissa Rodrigues da Silva
	Aprovado

	5.
	Nicolas Bueno Mordhost Zeraik
	Aprovado

	6.
	Samanta Shiraishi Kagueyama
	Aprovado

	7.
	Larissa Lira Delariça
	Aprovado

	8.
	Elizângela Regina da Silva Martins
	Aprovado

	9.
	Ellen Cristina de Morais Costa
	Aprovado

	10.
	Juliana Maria dos Santos Sousa Dal Castel
	Aprovado

Art. 3º. AOS ALUNOS APROVADOS: No dia da matrícula, prevista para o dia 06/03/2025 os candidatos obrigatoriamente deverão apresentar toda a documentação contida no Edital 46/2024-PPC e obrigatoriamente deverão apresentar o diploma de graduação ou documento que comprove que concluiu o curso.
Art. 4º. PARA OS ALUNOS APROVADOS: Na existência de bolsas de estudos, o Programa divulgará Edital específico para a avaliação de currículo aos alunos interessados.

Maringá, 03 de fevereiro de 2025.

	ADVERTÊNCIA:O prazo recursal termina em 05/02/2025

	Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior

Coordenador do PPC